ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2022 года № 1056-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с пунктом 15 Правил предоставления и распределения в
2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при
реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,
показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости»
национального проекта «Демография» по реализации дополнительных
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2022 года № 2309,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство труда и занятости Иркутской области
уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Иркутской области на представление в Федеральную службу по труду и
занятости:

1) отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, в целях
софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт
из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской
Федерации, возникающих при реализации региональных проектов,
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по
реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации (далее -
иной межбюджетный трансферт), -  ежемесячно, не позднее 10-го числа
месяца, следующего за отчетным;

2) отчета о достижении значений результатов предоставления иного
межбюджетного трансферта по форме и в сроки, предусмотренные
соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта.

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора

, х [ К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru